
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

■ f t f . D l . l D l b с. Муслюмово

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района от 12.12.2024 №547 «О тарифах

на жилищно-коммунальные услуги, 
предоставляемые населению, на 2025 год»

В соответствии с письмом Государственной жилищной инспекцией 
Республики Татарстан от 27.01.2025 г. №04-04/1353 о минимальном перечне 
работ по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в 
многоквартирном доме и калькуляциями затрат от ООО УК «Муслюмово», 
Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района от 12.12.2024г. №547 «О тарифах на 
жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению, на 2025 год», 
приложение № 1 дополнить строками:

- №8 «Уборка внутридомовых мест общего пользования», тариф за 
единицу измерения услуги (в рублях), с учетом НДС -  1,10 за кв. метр 
общей площади жилого помещения в месяц;
- №9 «Дератизация (дезинсекция)», тариф за единицу измерения 
услуги (в рублях), с учетом НДС - 0,20 за кв. метр общей площади 
жилого помещения в месяц;
- №10 «Техническое диагностирование внутридомового газового 
оборудования» (начисление платежа производится в течение 12 
месяцев, предшествующих началу срока проведения 
диагностирования), тариф за единицу измерения услуги (в рублях), с 
учетом НДС — 0,22 за кв. метр общей площади жилого помещения в 
месяц.
2. Признать, что данные изменения действуют с 01.01.2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Авыл 

Утлары» - «Сельские Огни».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Руководитель 
Исполнительного к< И.Ф.Салихзянов


